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1
小一小二硬筆書法課程

提升學生具備正確書寫漢字的基本能力
2022年10月及2023年3月 小一及小二 181 $9,600.00 $53.04 E1 中文

‧一、二年級於上下學期各完成一次硬筆書法課程，學習

正確書寫漢字的方法、執筆方法及坐姿。


2

英語話劇

透過話劇訓練，增加學生在學術以外的興趣及能力，發展多元智能，令學生身心

得到均衡的發展，認識自我，實現全人教育的理想。

2022年10月至2023年7月 小三至小六 20 $36,000.00 $1,800.00 E5 語文、藝術
透過英語話劇增加了同學使用英語的機會，認識了表演

的聲線運用、情感表達及肢體表達。
 

3
英文升中面試講座

透過講座豐富學生的生活經驗及提升英文表達技巧。
2022年11月 小六 40 $980.00 $24.50 E6 英文 透過升中面試體驗活動，能提升學生面試能力。  

4
英文語境活動

透過主題活動豐富學生的生活經驗及提升英文表達技巧。
2022年10月至2023年7 月 小一至小六 545 $2,236.20 $4.10 E7 英文 透過英語活動增加學生學習英文的興趣和能力。  

5
數學科活動(材料、報名費及交通費)

透過參加數學科活動及比賽，發展學生的數學潛能。
2022年10月至2023年8月 小四至小六 30 $3,491.00 $116.37 E2,E3,E7 數學

透過數學、桌遊及扭計骰比賽，提升學生能對數學解

難、邏輯思維能力，學習堅毅精神。


6

奧數培訓課程

透過培育在數學科方面有潛質之學生，藉著適切之訓練，提升學生對數學之興趣

及能力，參加數學比賽。

2022年10月至2023年7月 小四至小六 60 $54,400.00 $906.67 E6 數學
四至六年級奧數校隊透過培訓後，參加多項奧數比賽，

獲得多項獎項。


7

常識科（STEM DAY）

配合推行STEM教育，通過「動手」、「動腦」活動，讓學生運用所學科學、科

技、數學等範疇的知識和技能，進行探究及解難活動。

2023年6至2023年7月 小一至小六 545 $36,231.08 $66.48 E1,E6 跨學科（其他）
透過常識科（STEM DAY)加了同學使用英語的機會，認

識了運用道具。
 

8
視藝科校外活動費用(活動、入場費及交通費等)

到藝術館參觀，提升學生藝術素養。
2023年5月至2023年7月 小五 95 $3,900.00 $41.05 E1 藝術（視藝）

透過校外活動費用增加了同學使用英語的機會，認識了

表演的聲線運用、情感表達及肢體表達。


9
壁畫課程

透過學習壁畫創作，提升學生藝術素養。
2023年5月至2023年8月 小四 87 $48,000.00 $551.72 E6 藝術（視藝） 學生繪畫了一幅壁畫，學習到不同的藝術技巧 

10
音樂科活動(報名費及交通費)

透過參加音樂科活動及比賽，發展學生的音樂潛能。
2022年10月至2023年8月 小一至小六 545 $980.00 $1.80 E1,E2 音樂 歌詠組到長沙灣廣場報佳音，服務社區。 

11
粵劇課程

認識粵劇的藝術技巧
2023年1月至2月 小五 95 $15,750.00 $165.79 E6 音樂 透過粵劇體驗活動,學生能對粵劇增加認識及興趣。   

12
成長「吹」化劑(導師費用、參加比賽及表演車費)

通過學習管樂，豐富學生課餘的學習生活及經驗，並發展其學習音樂的能力。
2022年10月至2023年6月 小一至小六 45 $107,480.00 $2,388.44 E6 音樂

通過評估，44位學生取得合格成績，並於多馬童心展才

華中表演，表現理想。
   

13

水桶敲擊專注力提升課程

透過水桶敲擊，運用敲擊樂或其他音樂元素來加強二年級學生的專注力與自我控

制力。

2023年1月至2月 小二 90 $4,680.00 $52.00 E6 音樂 透過水桶敲擊體驗活動，能提升學生專注力。  

14

手鈴隊培訓班

透過手鈴訓練，發展學生的多元智能，增加學生對手鈴音樂的認識，讓學生有更

多演出或參與比賽的機會。

2022年10月至2023年8月 小四至小六 15 $23,750.00 $1,583.33 E1,E6 音樂

手鈴隊參加了「香港國際手鈴奧林匹克小學手鈴初級

組」比賽，獲得銀獎。隊員又於「多馬童心展才華」中

表演，學生投入表演。透過訓練及比賽，提昇學員手鈴

技巧及培養團隊精神。

 

15
體育科活動及比賽經費

透過參加體育比賽，發展學生的體育潛能。
2022年10月至2023年7月 小三至小六 80 $3,475.10 $43.44 E1 體育 同學多參加不同的體育活動能讓學生擴闊視野。   

16
舉辦運動會及運動日

透過參加不同的競技比賽，發展學生體育潛能。
2023年3月17日 小一至小六 545 $8,680.00 $15.93 E1 體育 透過舉辦運動會讓同學有機會發揮他們的田徑潛能。   

17

足球訓練班

透過足球訓練，增加學生在學術以外的興趣及能力，令學生身心得到均衡的發展

，並可強身健體，發展潛能，認識自我，實現全人教育的理想。

2022年10月至2023年7月 小一至小六 20 $28,800.00 $1,440.00 E1,E5 體育
透過足球訓練班提升學生踢足球的技巧，學會團隊精

神。


18

田徑訓練班

透過田徑訓練，增加學生在學術以外的興趣及能力，令學生身心得到均衡的發展

，並可強身健體，發展潛能，認識自我，實現全人教育的理想。

2022年10月至2023年7月 小一至小六 60 $34,441.00 $574.02 E1,E5 體育
校隊成員參加了九西田徑比賽，共有5名同學進入前8

名。


19

籃球訓練班

透過籃球訓練，增加學生在學術以外的興趣及能力，令學生身心得到均衡的發展

，並可強身健體，發展潛能，認識自我，實現全人教育的理想。

2022年10月至2023年7月 小一至小六 18 $17,569.00 $976.06 E1,E5 體育

同學本年度加強訓練，在友賽及校際比賽中均有顯著

的進步，如需要提升成效，負責老師必須要進行額外

訓練，鞏固當中同學的基本技術，疊加不同的比賽，

成績才會提升。



20

排球訓練班

透過排球訓練，增加學生在學術以外的興趣及能力，令學生身心得到均衡的發展

，並可強身健體，發展潛能，認識自我，實現全人教育的理想。

2022年10月至2023年7月 小一至小六 13 $7,500.00 $576.92 E1,E5 體育

整體隊員基本技術有所提升及超過50%隊員能掌握發球

技術，在訓練中同學的技術有明顯進步。隊員從訓練和

比賽中建立了歸屬感，對排球更感興趣，對個人成長有

正面影響。



21

花式跳繩訓練班

透過跳繩訓練，增加學生在學術以外的興趣及能力，令學生身心得到均衡的發展

，並可強身健體，發展潛能，認識自我，實現全人教育的理想。

2022年10月至2023年7月 小一至小六 21 $24,980.00 $1,189.52 E1,E5 體育

跳繩隊參加了「香港國花式跳繩會」比賽，1位獲得個

人賽冠軍，2組同學獲得雙人朋友跳冠軍及亞軍；學生

亦參加了「香港國花式跳繩會」比賽，4人獲得個人賽

冠軍、1人獲得個人賽亞軍及2人獲得個人賽季軍。隊員

又於「多馬童心展才華」中表演，學生投入表演。透過

訓練及比賽，提升學員跳繩技巧及培養團隊精神。



活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

2022-2023 學年

全方位學習津貼  運用報告

聖公會聖多馬小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號



22

集體舞課程

透過舞蹈訓練，增加學生表演機會，提升自信心，令學生身心得到均衡的發展，

並可強身健體，發展潛能，認識自我。

2023年1月至2023年7月 小四至小五 200 $50,400.00 $252.00 E6 體育
P.4及P.5的學生對校本舞蹈課程都感與趣及投入，表現

較佳的同學亦於展才華表演


23
親子或班際活動及比賽

透過舉辦親子及班際比賽，增強親子關係，提升團隊精神。
2022年10月至2023年7月 小一至小六 545 $2,998.00 $5.50 E1 體育

透過班際活動，增加學生對自己班的歸屬感，發揮團

隊精神。
  

24

I.T.小先鋒：LEGO校園設計課程

對於在電腦資訊科技方面資優的學生提供拔尖的機會，讓他們能深入了解怎樣利

用LEGO砌出學校的模型，再學習向其他人展示及介紹其結構的技巧，以致能展示

其成果。

2022年10月至2023年7月 小四至小五 15 $48,800.00 $3,253.33 E6 資訊科技
利用LEGO製作校園縮影，提高學生對空間感及觀察能

力，也增進學生的歸屬感及為慶祝100週年作準備。
  

25

校內外宗教活動

於每次考試後，透過Kahoot 網上平台進行聖經問答比賽，加深及鞏固同學對課

堂聖經內容的認識。

2022年11月至2023年6月 小五至小六 200 $1,013.00 $5.07 E1 宗教

製作了Watoto助養計劃的證書給參與的學生，提升他們

的投入感。P.5-6亦透過電子平台於課堂進行聖經問題比

賽，勝出同學得到精美宗教小獎品作為鼓勵，同學十分

積極參與。

 

26

學生團契訓練日營

透過僕人領袖概念工作坊、社區探訪、服務學習及團隊小型任務等，讓學生更認

識基督信仰，以耶穌作為榜樣，學習服務他人。

2023年1月 小四至小六 20 $9,184.00 $459.20 E1,E2 宗教

19位團契學生於7/1參加僕人領袖訓練日營。學生十分

投入參與，在各挑戰任務中，學生學習成為關顧隊員的

領袖，更明白團隊的精神，彼此扶持及發揮個人所長。

  

27

宗教聖經故事演講比賽(報名費)

透過理解及演縯聖經故事經文內容，加深學生對聖經故事的認識，亦發掘學生演

講天分，增強自信心。

2023年5月 小一至小六 8 $800.00 $100.00 E1 宗教
8位學生已於6/5/2023進行了聖經故事演講比賽，全部

獲嘉許獎，兩位同學更獲得優異獎。
 

28
中國文化活動(中國舞蹈體驗)

認識中華文化，提升民俗感情。
2023年1月至6月 小一至小六 545 $9,926.89 $18.21 E1 跨學科（其他）

100%教師認同中國文化日能加強同學對中國文化的認

識，引起同學對中國文化風俗及文化的興趣。
  

30

學與教博覽及成果展示活動

「學與教博覽」為積極創新的國際教育產品及服務供應商提供一個能夠接觸來自

香港、中國及亞太地區的校長、教師及學界人士的機會。

2022年11月 小四至小六 10 $1,200.00 $120.00 E2 跨學科（其他）
學生在學教博覽中介紹自己的學習成果，表現理想，

獲得參觀者的讚賞。

31
全方位活動(活動獎品、會員費、報名費、交通費)

帶領學生外出參觀，擴闊學習經歷。
2022年10月至2023年6月 小一至小六 545 $2,450.00 $4.50 E1 跨學科（其他）

總參與學校交流的同學共20位，透過與外藉同學溝通

，提升英語能力。此外，透過足球交流，提升技術及

檢示球隊在比賽時的不足。



32
戶外教育營

增進師生感情、學習團隊精神、提升生活技能
2023年3月(改6月舉行) 小六 100 $7,784.00 $77.84 E1,E2 跨學科（其他）

本年度安排了一間具熱誠及管理素質優秀的機構與六

年級同學進行三天教育營，效果非常理想，在幾天的

意義學習中，零衝突、零意外、整體顯出同學與同學

之間的團隊精神，建立正向校園文化。



33

兒童爵士舞

發展學生的多元智能，增加學生對兒童爵士舞的認識，讓學生有更多演出或參與

比賽的機會。

2022年10月至2023年7月 小一至小六 20 $4,850.00 $242.50 E1,E5 體育
完成了校際舞蹈節比賽，獲得乙等獎，並於展才華中

表演。


34

旅行日電子互動教室及用品

透過電子互動教室的主題地點以VR360科技呈現實地環境作虛擬考察，認識該野

外環境。

2022年10月19日 小一至小六 545 $49,931.00 $49,000.00 E8 其他，請註明：

全校分時段進行電子互動學習，部分同學透過IPAD穿

越大埔滘自然教育徑外，更可以認識不同種類的動植

物，在疫情期間大開眼界。但當天因部分網路因連接

較弱，時有吾順暢的情況，致影響活動的流暢度。



35
多元智能活動

透過不同的小組活動發揮學生多元智能。
2022年10月至2023年7月 小一至小六 545 $549.40 $1.01 E1 跨學科（其他）

全校參與，老師透過循環小組形式，讓同學學習八大

多元智能，當中有部分同學可拔尖到個別小組，提升

個人水平，為自己踏上另一台階鋪路。

  

36

STEM_創意機械人培訓班

創意機械人培訓班: 透過外聘專才，讓學生對使用資訊及通訊科技工具的能力亦隨

之而提升。此外，讓資優的學生能操作不同的資訊及通訊科技的應用，更可讓他

們學習組裝機械人以及編寫電腦程式，以訓練他們的邏輯思維及高層次思維能力

，實現全人教育的理想。

2022年10月至2023年7月 小三至小六 12 $36,250.00 $3,020.83 E6 科學

有關的提升課程已經完成，學生於第九屆聖公會小學

聯校機械人冬季奧運會比賽中的表現有所提升，分別

獲得：

聖公會聖多馬小學 - 全場總亞軍

項目：機械冰壺(高小) - 冠軍

項目：速遞競技(初小) - 季軍

項目：越野滑雪(高小) - 一等獎(十六強)

 

37

STEM_世界STEM 暨常識公開賽初賽

隨着科技日益發達，STEM這四個領域已經成為世界各地中小學校的發展方向，

STEM有助學生增強適應能力、溝通能力、解難能力、自我管理 及 系統思維等，

是一門值得學生挑戰的課題。

2022年11月 小二至小六 20 $1,200.00 $60.00 E6 跨學科（STEM）擴闊學生的視野及自我挑戰，從比賽中獲得成功感。 

38

STEM_TELLO無人機競賽體驗課程

學生學習無人機競賽的規則；學習無人機賽道的搭建及設置方法；體驗無人機操

控及競賽方法，讓學生運用所學科學、科技、數學等範疇的知識和技能，進行探

究及解難活動。

2023年2月-2023年6月 小五至小六 20 $4,800.00 $240.00 E6 跨學科（STEM）
提升STEM教育的樂趣及多元化，了解無人機的知識及

操作技巧，體驗無人機比賽的樂趣。


39

STEM_雷射雕刻LEGO匙扣體驗課程

學生了解什麼是雷射雕刻，學習雷射雕刻機的設置和使用方法，體驗製作雷射雕

刻LEGO匙扣，讓學生運用所學科學、科技、數學等範疇的知識和技能，進行探究

及解難活動。

2023年2月-2023年6月 小四至小六 30 $4,800.00 $160.00 E6 跨學科（STEM）
透過雷射雕刻LEGO增加了同學使用英語的機會，認識了

運用道具。
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STEM 體感活動

配合體感感應設備的互動學習平台，學生無須受限於平板或電腦前的學習，可以

動身掌握編程基礎，愈學習於娛樂，啟發自主學習興趣。

2023年4月 小五至小六 20 $49,500.00 $2,475.00 E8 跨學科（STEM）
如期完成安裝，已測試軟件沒問題，將在4月中安排學

生上體驗課程。
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STEM DAY

隨着科技日益發達，STEM這四個領域已經成為世界各地中小學校的發展方向，

STEM有助學生增強適應能力、溝通能力、解難能力、自我管理 及 系統思維等，

是一門值得學生挑戰的課題。

2023年6月 小一至小六 545 $2,900.00 $5.32 E1 跨學科（STEM）
透過STEM DAY增加了同學使用英語的機會，認識了表演

的聲線運用、情感表達及肢體表達。
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校慶學科活動及比賽(校慶中國舞表演訓練)

舉行與校慶有關的比賽。
2022年10月至2023年7月 小一至小六 545 $1,310.00 $2.40 E5 跨學科（其他）

暑期展開相關的中國舞校隊訓練，人數約60，於暑假

啟動後，來年於周二時間進行。


 （如空間不足，請於上方插入新行。）



7,640 $763,569.67

1.2

1 網上/實體內地交流 2023年11-12月 小四及小五 88 $0.00 跨學科（其他）
今年沒有進行網上及實體境外交流，以實體到國際學

校參觀取代。
 

2 網上/實體境外交流 2023年4-5月 小六 24 $0.00 跨學科（其他）
今年沒有進行網上及實體境外交流，以實體到國際學

校參觀取代。
 

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

112 $0.00

7,752 $763,569.67

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 多元智能用具毛筆書法 上課教材 $2,141.00

2 英語話劇 劇本、戲服、道具、化妝 $14,500.00

3 STEM小手作 STEM活動 $9,086.43

4 常識科全方位學習活動或專題研習物資 活動物資 $21,317.50

5 手鈴訓練班 保養樂器 $960.00

6 成長「吹」化劑
銅管樂器維修及購買配件、購買樂器、名牌

及文件夾、樂團防疫設備
$34,592.18

7 校本體育課程運動用具
羽毛球、瑜伽墊、持棒擊球、躲避盤及其他

運動用品
$7,646.00

13 兒童爵士舞(物資) 舞衣、道具 $2,000.00

14 D24__STEM_STEMers培訓(54) STEM教材、小息活動物資、佈置道具 $560.56

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$92,803.67

$856,373.34

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： PSMCD

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

受惠學生人數︰ 545

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 伍詠珊主任

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

545

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計


